
Nr. 397
11 januari

2022

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

7 december 2021, nr. 30506778, houdende wijziging van het 

Instellingsbesluit Commissie macrodoelmatigheid mbo in verband met het 

verlenen van een mandaat aan de voorzitter inzake het opschorten van 

beslistermijnen

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 6.1.4a, tweede lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs en artikel 10:4, eerste lid, 
van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Commissie macrodoelmatigheid mbo wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 6 wordt onder vernummering van het vijfde lid tot het zesde lid na het vierde lid een vijfde lid 
(nieuw) ingevoegd, luidende:

5. Indien bij een aanvraag als bedoeld in artikel 2.1.10, eerste lid, van de wet, waarvoor de 
commissie door de minister om advies is gevraagd onvoldoende gegevens of bescheiden zijn 
verstrekt voor de beoordeling van die aanvraag of voor de voorbereiding van de beschikking, 
kan de voorzitter aanvragers uitnodigen om de aanvraag aan te vullen met de ontbrekende 
gegevens en de beslistermijn, bedoeld in artikel 4:15, eerste lid, onderdeel a, van de Algemene 
wet bestuursrecht namens de minister opschorten.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan betrokkenen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 397 11 januari 2022



TOELICHTING: 

Op grond van artikel 2.1.9 van de Wet educatie en beroepsonderwijs (hierna: WEB) worden bestuur-
lijke of institutionele fusies niet tot stand gebracht dan nadat daarvoor goedkeuring is verleend door 
de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (hierna: de minister). De minister laat zich daarbij 
op grond van artikel 2.1.11, tweede lid, van de WEB adviseren door de Commissie macrodoelmatig-
heid mbo (hierna: de commissie).
Aanvragen voor goedkeuring van een fusie worden ingediend bij DUO. DUO stuurt de aanvraag voor 
advies door naar de commissie. Alhoewel DUO al een eerste toets doet op de volledigheid van de 
aanvraag en in principe alleen volledige aanvragen naar de commissie doorstuurt, blijkt bij nadere 
bestudering van de aanvraag door de commissie in de praktijk nog wel eens dat de aanvraag toch niet 
volledig is.
De onderhavige wijziging geeft de voorzitter van de commissie de bevoegdheid om de aanvrager(s) 
uit te nodigen om de aanvraag aan te vullen met de ontbrekende gegevens, onder gelijktijdige 
opschorting van de beslistermijn. Een en ander conform artikel 4:15, eerste lid, onderdeel a, van de 
Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb).
Conform artikel 10:4, eerste lid, van de Awb heeft de voorzitter van de commissie met de verlening 
van het onderhavige mandaat ingestemd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

2 Staatscourant 2022 nr. 397 11 januari 2022


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 7 december 2021, nr. 30506778, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Commissie macrodoelmatigheid mbo in verband met het verlenen van een mandaat aan de voorzitter inzake het opschorten van beslistermijnen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING: 


